UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**LEGVM PON||TIFICIARVM GRE-||gorij noni, seu
Decretalium pentateu-||chus**

Mesnart, Martin

Parisiis, 1555

xxxi. De excellubus praelatorum & subditorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63486](#)

De eo qui ordinem furtive suscepit.

Tit. 30.

1. *Veniens*

2. *Cum h.*

3. *Inno-
tuit:*

Qui furtim ordinem suscepit, si facientibus indicta erat excommunicatio, sine dispensatione R.O. Pontificis in suscepto neministrato, neve ad superiorem adscendito. Non non erat: & episcopus, & abbas cum eo disperare valento.

*De excessibus prælatorum, & subdi-
torum. Tit. 31.*

De excessibus prælatorum.

1. *Perue-
nit.*

11. *Inter
dilectos.*

18. *Tan-
ta est.*

10. *Ex li-
teris.*

Prælati presbyteros humanè fouento, eos ne concutiūto, grauāto, sine iudicio capitulo ne suspendunto, neve eorum ecclesias interdicto subiiciunto, quempiam binas ecclesias, quorum altera sufficiat, tenere ne permittunto, nec sine iudicario ordine excommunicanto. Qui faxit ei exemplaris pœna esto.

Prælatus, qui prima conlatione inhabili facta non quassata secundam facere adtentauerit, et vice potestate conferundi priuator, neutra autem conlatio valeto.

Prælatus, qui interdictum malignè violaverit, potestate instituundi, destituundi, beneficia conferundi, excommunicandi, interdicendi ipso facto priuatus esto. Qui ei in violatione ad fuerint pro modo delicti puniuntor.

Prælatus cuius autoritate directe, vel indi-

Etè commissum erit homicidium officio sacerdotali & pontificali priuatus episcopatu cedito. ni cedere volet, remouetor.

Prælatus inferior ecclesiam suam alteri vnire ^{8. Sicut} sine episcopi consensu, quamuis accedat ad sen-^{vnire.} sus metropolitani, ne valet. si faxit: episcopus id infirmato. Sicut enim episcopatus vnire, & alienæ potestati subiicere solius est R.o. pontificis, ita ad episcopum ecclesiarum suæ dicæc-
seos vnio & subiectio pertinet.

Episcopus tamen ecclesias à consuetudine ^{2. Ad} & obsequio archidiaconorum liberas ne consti-^{hac.} tuito. si factum erit: debitè corrigit, emen-
dator.

Sed & iidem archidiaconi in ecclesias archi- ^{3. Ad} diaconatu suorum ne se authoritate propria ^{aures.} intrudunto. Qui eas sic occupassint easdem di-
mittere canonicè coguntor. Illæ de personis
idoneis ordinantor, illi debitè puniuntor.

Porrò si quid episcopi præter debitam obe- ^{5. Sanè.} dientiam ab abbatibus contra libertatem ordi-
nis à R.o. pontifice indultā exegerint: his quo d
petitur denegare authoritate apo. liberum esto.

Itaq; si, verbi gratia , numerum euectionum, ^{7. Cum ad} & personarum lateranensi concilio scitum, quū ^{quorundā} visitabunt, excedent, & pro eis prourationem
exigent: ne obeditor. Si propter hoc in ecclesias,
vel clericos aliqua sententia lata erit: ne tene-
to.

De matrimonialibus autem causis cognosce- ^{12. Acc} re, publicas pœnitētias iniūgere, literas indulgē- ^{dentibus,}

De eo qui ord.furt.suscep.

tiarum concedere episcopalis dignitatis esto.
Ad ea nullus abbas (nisi fortè priuilege, aliave
iusta causa se tuebitur) manum extendito.

13. *Dilectus.*

16. *Nimis iniuxta.*

17. *Nimis prava*

Cæterū, quia de pœnitētia sermo incidit, si
ceros ad prodendum criminosum in pœnitē-
tia confessum à superioribus ne cogitor.

Sed & prælati religiosorum confessiones ei-
iuitis ne audiūto, pœnitētias ne iniugunto, eu-
charistiā ne exhibento. quam & in eorum or-
atoris reseruari permittunto. néve apud se sepe-
liri fratres defunctos, aut eorum exequias cele-
brari cogunto. Si quis decedentium fratum
libi quām in eorum ecclesiis sepulturam ele-
git: funus primò apud se deferri, vt oblatio eorū
vsubus cedat, ne compellunto. Eos campan-
nam, ac cœmeterium habere, & quotiēs volēt,
celebrare sinunto. Certum numerum fratrum,
sacerdotum, clericorum, laicorum, cereorum,
lampadarum, ac id genus ornamentorum arbit-
rio suo ne taxāto. Residuum eorundem cereo-
rum, cum adponentur noui, ab eisdem ne exi-
gundo, nouos eorum sacerdotes primas missas
vbi elegerint celebrare sinunto. oblationes quæ
eis in quotidianis missis, vel aliās quod eis in or-
namentis, vel libris ecclesiasticis confertur ne
vendicanto.

Maxumè autem fratres prædicatores, & mino-
res ad synodos suas venire, ac suis constitutio-
nibus subiacere ne cogunto, capitula, & scruti-
nia in locis eorum pro his conrigundis facturos
se ne comminantor, fidelitatem iuratam à præ-
latis eorum ne exigunto, eis, vt secum procedat-
ex leui

ex leui causa ne mandanto, beneficos eorum ne excommunicanto, ipsis met fratribus excommunicationem, & à loco remotionem, ut eos impetratos in obsequio retineant, ne minitantur, aut ad honorabiliora loca accedentes, eōsve ibidem recipientes excommunicanto, de hortis eorum decumas, aut de habitaculis redditus ne extorquento, prælatos eisdem pro arbitrio ne præficiunto.

Et subditorum.

SVBDITI singulareis in præiudicium sui superiores signa collegii ne habento, eisve utuntur.

Subditus, qui prælatum dominum suum contra fidem datam negassit, vel in foro seculari de spiritualibus rebus contra eum litem intentassit, eumve inuaserit, aut inuasoribus adfuerit, beneficio priuator.

Sic & vicarii qui personis fide & sacramento obligati erunt, si personatum sibi falsò adsumentes contra personas se erexit, in iure confessi, vel conuicti nullatenus de cætero in eo episcopatu ad officii sui exequutionem admittuntur.

Clericus, qui de crimine publicè gloriatus erit, ab officio beneficio suspenditor.

Qui contra naturam incontinentes deprehensi erunt, si clerici, à clero deiiciuntur, vel pœnitentiæ ergo in monasteria detruduntur, si laici, excommunicantur.

BB